gillum autenticum probant: per comparationem: sicut
 gillum est de libro rationum: quia non est quid imponeretur
 ti. Sed si p. iudicium presentem litterarum: ut sit quomodo: est
 idem quod in apocrypha in J. et in Lanfr. de hoc per cum
 in l. i. in fi. de fide instr. in quantum dicitur. Scripturas no
 probare ad eodem modo: quia valet pactum: et sicut
 eius scriptura: videtur q. non: quia pactum est indifferens
 ut no. de fide instrum. cum. p. a. bello. glo. argu. de test.
 bus. na. no. de hoc. q. comp. si diligenter glo. videtur te
 nere q. valet pactum Cy. in l. si quis in confertendo. de
 epico. et clericali: et pactum non valet: quia per hoc sus
 tatur ad delinquendum. l. conuenit. ff. de gest. dota. in J. et
 de p. l. h. ff. de p. no. sup. et alud tangit ff. de dose p. glo. a.
 theopompas: tunc q. valet pactum: sed poterit racionem
 est delatum iuramentum nunquam iure: si tamen delat et an
 testis renouet: vel scribit: valet scriptura: sed redit ad ar
 burus boni viri ff. de op. lib. l. p. ff. de arbit. l. si pro ca.
 C. de nota promiss. Non ob. si dicitur per hoc mutatur ad
 delinquendum: quia atq. semper concluditur totus. l. et
 dicit §. i. in fi. mandati. Non ob. etiam si iuramentum stare
 dicto si uel scriptura facit quia non excluditur: quo in
 spe. de probato. §. videndum. veris. quod si: et dicto §. sed
 potest valet pactum q. non possit nisi per instrumentum
 probari. ¶ Sexto ad materiam sigilli. circa quam. Pri
 mo videndum quando sigillum dicitur publici: et hoc tan
 git no. Secundo videndum est de modo et forma sigillan
 di. Tertio quid debeat esse sigillum. Quarto an alio si
 gillo quis possit sigillare. Quinto quibus casibus et pro qui
 bus fiat actus sigillandi. Sexto in ante scripturam ad pro
 bationem eius quod postea scribitur post vacante si
 gillum apponit: an ad validacionem effectus vel probatio
 nis oportet scripturam concurrere cum sigillo: vel precede
 re. de hac materia sigilli vide in spe. de probato. §. ff. ff. l.
 ¶ Sexto ad penam quo. ponit quantum modis in quibus
 sigillum scripti prohibetur: et claris vide eam: et vide
 de hoc in spe. pro alio loco. ¶ Ad secundum de modo et
 forma sigillandi. videtur q. sit necesse sigillatam ducere
 sigilli apponisse. C. de testa. si manus. et l. hoc consilium
 et l. in testamento. l. in iudicio. De re iudica. inter nos §. l.
 vbi de hoc. Alii dicunt sufficere si in charta contrahentium
 vel loquentium seu contestationum sigilla apponantur et si no
 exprimentur: q. ipsi sigilla sua apponuntur. C. arbit. in fi. l. et
 inter dilectos. q. est verus si talia sunt sigilla: quibus creden
 dum sit: si sigilla quocumque. l. i. q. i. care: et aliam in se
 rorum p. iudicium. iur. q. i. i. iudicium. re. v. i. iudicium. nobi
 lissimum. ¶ Ad tertium de q. debeat esse sigilli habens cura
 tatem vel non est sigillata. l. et inter dilectos. Item debet
 esse autentica: quando sigillum interponitur ad pactum
 dum auctoritate scripturæ: et hoc quando prestat auctori
 tatem scripturæ principaliter: non scilicet. Si autem inter
 ponitur non principaliter: sed scilicet: sufficit p. iudicium
 sigillum: non tamen requiritur principaliter ad auctentandam
 sed scilicet: et est testimonium non erigitur publicus: sed suffi
 cit p. iudicium omnimodo characteres habeat. ff. de testi. ad re
 stit. §. penult. Nec cogitur q. ibi sint littere dummodo ali
 ter certum sit. Si vero vbi sint littere tantum: oportet q. ibi
 legi possint in totum: vel saltem in tanta parte: quod indubi
 tate possit intelligi quid velit ducere §. eo. inter dilectos.
 ¶ In quid autem ea incongrua vel alia que non sit scripte: et
 apta ad signandum sigillari possit. de quo no. ff. de testa.
 l. ad testum. ff. de auro et argento. lega. l. argento §. orna
 menta. Item quando interponitur sigillum ad scribendam
 dum sufficit p. iudicium sigillum ff. de pos. l. publici. Non
 nocet tamen si licet scripturæ apponatur. C. de re. ecclie. non
 alie. l. i. Non est tamen vis anulo vel sigillo sigillat: nam
 quod appellamus sigillum: legitur appellare anulum: et
 ad hoc de procurator. penitio. nam antiqui non habebant
 sigilla: sed anulos sculptos: cum quibus sigillabatur: sicut

De litteris.

Recepimus apostoli-
cum propter rursus in
loco non suspecto non censetur viciosus. Cōtra
sio dicitur. ibi. dicitur. **¶** Pro. q. rursus cir
ca narrationē facti non censetur in loco suspecto ad reddē
dam scripturam visum: similiter nec privilegium: si rursu
ra est in positionibus. **¶** Pro. q. rursus et copia referri
partē et edenda: in originali tanquā res. **¶** Cū vero a
quo possit abstrahi: de quo a concessore vel vice cancellario in
de si probari possit qd abstrahit facta fuisse ab impetrante:
non habere cōmodū rursus scripturam dubio postulat: qd abstrahit
sio fuerit per officialem sū. **¶** Hinc dicit. **¶** Inocē. q. abstrahit
est facienda per cancellarium: vel alios officiales. **¶** Et
Innocentius cum qd est ratione officii cōmissum: si per alios
fuerit esset falsarij. unde dicit. **¶** Inocē. q. in curia est canon
late sententia quēcūq; aliter predicta officia: qui
in scripto bullata: vel in nota formata: et signata aliquid
saltem vniuersitatis: vel signata: vel etiam diuinitas abstrahit
debetur: complexerit: vel inuenerit: aut illius ad quos spe
ctat data licentia dicit qd sepe publicari in curia: sic non
erant ignorata. de postul. p. de. c. de iudicio: ita quod
dam. ff. de iustit. l. sed et si. ff. de quo palā. Causant ergo ab
irregularitate: et dicit qd tam arde curia ferat banc penam:
qd de factis non dispensat: nec absoluit presentes nisi pōt
q. fuerit per religionē approbat: absoluit tūc omni cura
penitentia: dicit qd idē seruatur de littera penitentiarū do
mini pape. et fortius hoc in falsariis bullarū sigillorum pnia
ritas: et litterarū ipsorum: quod dicitur est de notariis
interdiligendū est de littera ista grossitas: quo ad modum
ff. specificat. o. d. d. q. in totū nota grossitas: vel etiam
bullatas: et notariis: et non est locus illi p. **¶** Cū vero an
notaria aliqua causa possit corrigere errorem sui instrumen
ti de hoc per archid. **¶** xxv. q. i. ff. in spec. de instra. edit. ff.
instrumenti. ff. in q. confectio: et ibi Jo. an. in ad d. cō
cordat. spe. q. i. errant in ponendo bene et loci in instrumēto
re: dabat in probocollis: et recodatur de hoc facta regu
lam qd si vult addere dicta et locos non aliter probandos: sed
attendendo sic sufficiat non statim dicto notario de bis que
corrigi solent: sed reducat ad scripturā: sicut nec solū
iudicio ff. de arb. l. in arbitrio et singulari duplī officio
in arch. d. heredi. et sal. ff. sicut vero. Si tabellio aliter potest
offendere se per errorem: vel ex certa scientia non omnī fieri
poterit illud addere. Sed consulti spec. qd hoc faciat iudi
cis auctoritate parat. **¶** In p. an. licentiam necessariā quō
do de die foret questio inter partes: iam hoc constituit cō
mendat Jo. an. maxime propter illud quod dicit l. eos
ff. de sal. Si dicit non accēssariū: quando dico in publice
vel locus est obmissus: quia de necessitate in aliqua die vel
loco fuit: et hoc necessaria sunt ad instrumētū. nec ob. in arch.
de heredi. et sal. ff. vero abstrahit: quia tibi persona vel
mors non est necessariū de eorū instrumentis
vel contractis: sed de validantibus. Idem dicit consilij ne
cessarium quando in die est error: et quia alia pōt alia
die apponit: quia ibi esset periculis quo casu esset necessa
ria auctoritas iudicis: et tunc attenditur in ea concedē
dare ad mittenda correctione equalitas notarij: et an altera
die pōt iudicium afferat aduersario: vel non: et hoc mo
ueret iudicem ad facilius vel difficilius concedendam. ibi
cit tamen Cui. q. curatio est notario facere a omni proboc
collum vel instrumentis: qd illi addere: et quo possit aliqua
haberi suspitio: no. C. de testa. l. ff. Jo. an. an. d. v. vi. et
q. de facto seruatur qd post potestatem instrumentis no
tariarum potest corrigere errorem: alios auctoritate iudi
cis vel officialis. ad hoc consilij. ab eo pena falsi. **¶** Vnde an
tem dicit seruari: qd si dicitur consilij parti ad hoc: non corrigi
si non dedit copias parti: et est ad notario: qui confect pōt
corrigere errorem: non pōt corrigere errorem: si per do
co possit. **¶** Si non dicitur notario: qui confect pōt videri

etiam probocollum per quod apparet errorem corrigere pote
rit alio de iudicio auctoritate: vel stabitur probocollum
aut. de tabell. ff. illud non in spec. de instra. edit. ff. instru
mentum. verū. quod ergo si nota: si non pōt apparere ex
probocollone non corrigi: si sine iudice: pcedat predicta: quō
do vult corrigere. Sed si vult addere aliquid instrumentis
hoc non pōt addendo non includit ab hereditate ad substi
tiam contractum: sed de voluntate partium aut. de coha
l. do. ff. ne q. contingat. ff. de rei vendi. l. in fundo ff. ad fil. l.
sepa mancipia. et idem dicit de obmissis ignorat. vel alio
modo quod videtur verum. super quo ad vltimos. ideo te
net qd pōt cum consilio supradicto. dicit tamen spec. in. verū.
ff. q. si dicit fuit apposta in probocollis: et obmissa in publi
co quod probatur per probocollum: quis videtur in pu
blico repetita. ff. de om. iust. ff. finit. ff. viderimus. ff. re
tra. ff. de edem. l. si vna ex argen. ff. in iura. l. ad. l. acq. i.
ff. hoc autem tertio ff. de no. op. num. l. de populo. ff. si quis
ipij petos: de rescrip. causam q. bte vera inquam vel
addere vel detrabere aliquid quod non reperitur in pū
bico collis: videt de quo tunc non est expresse actum inter partes
de si errauerit in scribendo pōt addere cōcordando: et ter
minatō: et reddidit ff. de bno que in testa. de ten. l. de iure
rat. debet tamen dicitur si instra. tale verbus: abstrahi in nū
lino: vel talem interlineaturam fecit: sic de singulis no. ar
chid. **¶** xx. q. ix. ff. si autem data sit a partibus factus ad
denda vel minus edna sentis sapientis. dicit qd pōt addere
vel diminuire ad confirmationem rei gēte: si substantia non
mutatur in re vel in precio ff. manda. l. si manda. o. ff. ff.
de iur. actio. ff. de heredi. insti. l. lilla institutio ibi. ff. o. d.
an. post Ricar. mahi. bte ere post in a cōse. vel clarior mo
do describere an scripturam et magis pape. item supplebat in
nari alibus contractus vel actio pōt quo conficit instru
mentū no. ff. de ver. obl. l. ex ea parte ff. de act. emp. l. empto
rem. ff. i. Non poterit ergo in coactua acc. accidentalia vel
etiam naturalia vel extranea que bono vir non arbitrat
Substantia autē supere non potest: quia illa ita infime
et respectu iuris: qd illo non possunt ex post facto supere iuris
C. de testa. l. et si in. de spou. t. c. l. in ff. Recur. ibi Jo. an.
an. alios optera materiam. idem tenet Bar. an. illa insti
tutio pūb. debet tamen notario apponere dicit de heredita
tio l. hereditas: vel sapientia aliquid ambiguis declaratur vel ali
quid addat. ut l. heredes palam. ff. sed si notam. ff. de testa.
vel declaratio que: debet per productos totos probare
si notam vult mutare verba: tunc solo edente die pōt nota
ria mutare verba. Et predictio dicit Ricar. et Jo. an.
vt. l. q. per illam clausulam non poterit verbum relinquē: ad
dere act. et instrumentis: vel aliud simile: quod habet valida
re testamentum alio iustitio: quando descendit ibi erat
refectum. Sed dicit qd quicq; dicit contrarium sit de facto
et habet equitates. Sepissime enim restitutiones filijs re
linquuntur filios maxime cum verbum relatum etiam resti
tutionem acromodet in aut. de heredi. et sal. ff. et bte si qui
dem. ff. de testa. l. ex ea. ff. de heredi. insti. l. bis verba. et qd
no. de testa. c. i. in glo. Sed an qd per hoc determinet in
contractu venditionis vel donationis ad transferendū do
minium addi pōt pnciparum: vel contractus constituit: qd
id fieri conficitur et officium peruenit ad mentes contra
bonum. ff. de ius. test. l. si quis loquax. C. cōmuni. de re.
l. i. Idem dicit Jo. an. quando notario ponit vni. vt.
vel illud intelligitur quod est de natura contracta et conse
tudinē notarij ff. de lib. et post. l. gallus post pū. et de iure
iur. l. si duo patroni in pū. et ff. idem scribitur pū. Jo. aa.
de hoc die vt per Bar. in dicta. l. gallus. ff. et quid si tantus
et dicit. ff. de offi. deleg. suspitio. **¶** C. p. p. in glo. qd in
strumenta non sūt partibus edenda: de dicta. p. cetera. de p.
ba. c. i. So. do obno cōsibus quo edere et tunc quando sunt
edite: vt rescriptate: qd illi et vltimo: etas si illa vult redde
gere de falsitate. glo. allegat iura. **¶** C. p. q. rursus videri

agitur ex actu et ob. exceptio de dominio proprio: de his
 alieno ad oblat. exceptio: de baculi ubi agat et afficit ut pa
 ter. ff. de pos. l. bona fides: fm Bar. an. l. i. quia cōductio
 si agitur reali. l. rei vendi. docet in glo. idem dicit Jmo.
 per hoc si gl. videtur qd stibulario recedens possit in domo
 vel camera alium ponere loco sue et an possit inuito locio
 vide in spe. de iudi. §. ii. ff. circa hoc: et no. nisi locati tenet
 ibi qd inuito alia locio non possit i quia qui locat et contra
 biter certam personam eligi. nisi. pro socio. §. solutus. ff. de
 ve. ob. l. i. si quis arbitratus. ff. pro socio. l. actione. §. moxia
 ff. de qui admittit. et L. i. re. l. quicquid. l. de bello. nisi aliud
 in contracta actum sit. viij. q. ii. illud. et. c. se. et non in iura
 quia velle actio pro socio dicitur inter plures in eod. con
 tracto habitū: teozia quasi socij videtur: iteoz inter eos pōt
 intentari et adaptari. l. quōq. de socio. ff. de die qui dicat.
 vel et. l. perceptione. per quā legē. q. 30. determinat questio
 nem inter socios contingentem: quando unus non vult cō
 careoq. debet vel facere duodenas: imo plus dicit qd si scbario
 in eadem domo vel camera turbat alium: vt studere
 non possit quia forte perseripit alij: vel forte enas sibe: et sic
 alta voce: vt quidam faciunt: qd alius studere nō pōt: cōpelli
 pōt per actionem vltioz pro socio: vt dicitur: quia hoc actio
 est bone fidei in ea ergo veniat de quibus non est actum:
 nec cogitatur: vñ modo bona fidei contractus hoc impetret
 de ca. post. eam etiam. de excep. quō venerabilis. licet quiddā
 dicitur qd ager et conducto contra dominum locantē: qd
 nōt. in loco penite. ff. de etiam no.

Quod super his. Non vult littere quos

super absolute voce cruce signatis obtinuit:
 per veritates tacitas: vnde falsitas in expresse.
 cōm. biniho. scda. ibi. ad quod. C. No. l. qd si littera conti
 net aliquid non verumale est suspecta de falsitate. C. No.
 si. qd in absolute voti absolutio debet attendere vltima
 tem finis vote salutem anime voluntis. C. No. duplici
 modum surprisendi. C. No. qd sigilla ignota cardinalium
 non creditur. C. No. qd ergo itera emanat: de curia ema
 nasse non constat in quidam bicena: contrario quia si con
 stat litteras non surrepticias: creditur litteris cardinalium:
 et sigilla etiam ignota. C. D. pro. qd sigilla ignota nō cre
 datur: de cle. peregr. c. i. So. ibi. non solū sigilla erant igno
 ta: sed etiam episcopatū ipsi: quoz nonne fuerat sigilla
 tura: vel qd ibi inano periculum vertatur: §. hic fm Jmo.
 et Abb. xlii. d. l. bin. que sunt leuio preiudicia: creditur: in bac
 dum tamen esset surreptio: et qd attestatur sic verumale: si
 sunt cognita: et attestatur etiam verbo: de pre. l. i. qd. v. d. l.
 nobilissimo no. glo. an. d. c. us olim: vñ modo fit notus vt
 no. de re iudi. ad apostolic. l. h. n. Et nod est verus quo ad il
 lam: que in pte transfundatur: de iure specialis non creditur
 verbor: vt no. Jo. an. de offi. dele. c. l. h. n. in no. d. super
 glo. tria guerra: et font. exco. ad eminenti: et in spe. de te
 ga. §. super est. ff. quid si delegati iurisdictione ibi dicit tū
 qd de facto raro renouat in dubio: de cuius pte: et raro
 litteras ostendit. Causi est tamen qd in his que gerit de spe
 ciali pte: cum quo geritur habeat copias legationis co
 piaz: in actu gesto: ergo super glo. cony. se de rigore in
 ris non creditur: et no. Jo. an. de appel. com. biniho. an. in
 verbo cardinalis de rigore dicit: archid. viij. q. ii. c. aliter
 l. x. vii. d. nobilissimo: quia et non creditur: vt no. in spe.
 de teste. §. i. ff. quid si aduocatus quando simplici verbo
 attestatur: quando scripto creditur: vt in simplici iudici: de
 proba. post. cessionem. Et attestatur de gestis cony. alij: vt
 ab alio nō creditur inquisitū sigis preiudici tertij: vt no. gl.
 de sen. exco. sic. Et ad pto inquisitū attestatur verbosim
 tantum scripto creditur: pto dicit alio in litteris creden
 dum simplici pudori. de proba. post. cessionem: qd pigmas
 est eius testimonij propter dignitatē. de teste. in no. nra. Et
 ex hoc pto qd si de gestis a papa aliquid attestatur cardina

litem non creditur rei inquisitū sit preiudicia tertio: magis
 me de gestis in curioz reddat absq. litteris paper vt no.
 archid. an. cōsti. vi. in verbo transfundatur: de qui ibi per gl.
 in verbo bulla: et si litteris attestatur aliquid a papa sibi
 cōmissum vix voce conuolutoz litteris essent credendū: et
 alteripalato scribente: vt dicit: an creditur litteris prioris
 dicit: vt in cle. romani. de elec. C. Alitero in quo poterit
 tacere veritate: et exprime: falsitas em: de forte falsitate
 illa per que erat vltioz tenet: fante: vt quia erant dēbent
 consilio struere: licet inbabiles ad pugna fm Jmo. et Jbe.
 vel dixerit qd debet excusari: fante: de rescriptis sup. litte
 ric: fm Jmo. C. D. pro. cum glo. qd non creditur sigillis
 ignotis. vii. d. c. l. So. creditur si fante nota non erant
 nisi fite. v. et dicit glo. notis credite in preiudiciū alterius.
 Adverte hoc pto quando est lene preiudiciū: et attestat
 scripto. sic. si verbo: quia nullatenus creditur: vt no. glo.
 de sen. exco. sic. Sed si fit taboz per partem de sigillo: an
 sit notum: quia reputatur votum: vt. o. c. ii. possit tamen
 collatio fieri: quia sigilla ipse fecit habebatur: licet et col
 latio litterarum. ff. pro. C. c. comparatione: fm Jbe. et
 C. Alitero cum glo. i. de quo voto loquitur dicit. glo. i. d.
 et qd de voto peregrinationis. Et hoc restringit ad votū
 peregrinationis ierolusitanam: in quo dispensat solus pater
 vel absoluit. Sed hic hoc verus: quando propter facer
 sum votū: et si loquitur iura de bac materia loquatur
 sed si vult visitare sepulchrum non puto qd hoc pape fit
 seruatum: quia hoc hoc cautum non inuenio. Idem de viti
 tatione sancti Jacobi: et rom: licet et viderit tabnare. glo.
 alie sunt clare. In glo. pe. in fi. et ibi erant Jm. ad questio
 nem quare falsa causa cōmunicacionis ligat: et non absol
 uit falsa causa absolutiois.

Pastoralis.

Si est extranagantibus et in fi. decreti iuri
 consensu iudicatur si diffusa papa consistatur.
 scda. ibi. verum. C. No. qd extranagans bispo
 nus qd sine non dicitur a iure differre. vide Jo. an. de offi.
 c. l. i. in gl. et si phario disponens qd non addit ad
 suo nō vinculo subicit notura qd super extranagantē dispo
 nente qd sine non cadit probabiles dubitatio: sic super extra
 nagante disponente aliud a iure. per hoc dicit Bar. qd sen
 tentia lata extra iura expresse iuris error in sententia est null
 la quando ius est commune: sicque si extranagans quia de
 illo probabiter dubitatur: vt no. in l. cum prelati. de re
 iudi. Hoc pto anteq. papa fit pntis: sicus
 qd cert' est de extranagante. Idē sentit Bar. hic si pp. biter
 sitates littere ius reddatur dubia: qd no. sicut in simili habet
 betur de electio. nemo deinceps. Glo. pe. opponit qd extra
 nagans statim liget post duos menses quia eius presumit
 noticia. ff. de consuet. c. i. et qd ibi no. de postul. potest. l. i.
 So. licet eius presumat noticia tamen videtur qd potest
 de ea dubitari vel sequatur illud de reductio ad voluntate
 iuris vel eode non de extranagantibus quia nō ligant nisi co
 rum alia bene noticia vel procedit illud quando iure fit si
 dea quod emanat in iura. Secus vero est de aliter non cō
 stat. Idē dicit hic Jmo. qd non sicut fides hic per bullas
 vel infirmata non erit de postul. l. cum concos. nays licet pu
 blice factum non tolerabitur: ignozatur dubitari potest de
 ipso an sit factum et consequenter an publice factum. Jtem
 vt dicit Jmo. etiam pto qd si sub bulla tamen non statim
 recipienda. C. delega. l. i. vel fm boati. bo. qd consistat de
 bulla littere habebatur diuersimode et contrario in modo de
 elec. nemo deinceps. l. i. in glo. pe. et quod ibi no. C. D.
 pro. gber. de re. male si metur quia debebat ponti sub timore
 de recip. vel de consi. So. ad aptatur inquam tracta
 de fide extranagantē vel scripturę eius. C. Alitero quan
 do dicatur iuri non cōsena dic quibus obuiat iuri cōmū
 contradicente canonico vel quando obuiat iuri diuino de
 occisio. quibus §. de elec. significat: qui si. fm legitti. per
 vcrabiles

venerabilem. de elec. super eo. de ope. no. nū. c. j. et ij. de quo de solu. c. fi. vel naturali ratione deficiente iure. di. consuetudo. in fi. de iure naturali. §. q. vero. et §. ex non scripto. de consue. cum dilectus. ¶ Quero an arctetur iudex ad consulendū papam vbi dubitatur de q. non si non velit: quia ex quo sibi non cōstat q. sit decrete. non potest iudicare s. in illas deere. que sunt edite post illam compilationem: ante compilationem tēstium q. habes in probemio textū. ¶ Ad gl. opp. q. eo q. obnari iuristam recipiāda sit deere. xrv. q. j. R. scripta glo. cōcludit: quando q. emanat rescriptum s. m. ius: illi parēdum. Quādo q. aperte cōtra ius: illud rejiciendum ex toto. Quādo q. emanat p. ter ius: et expectatur secunda iussio. de offi. deleg. si quando in aut. vt nulli ius die. §. si vero. Hec vera nisi in rescripto dicant: non obstantetali iure s. m. hosti. de quo vide q. no. de consi. c. i. Quādo q. deere. est contra ius: vel p. ter ius: et statim est rejiciēda: sed consultiū superio: quia q. allegatur inter deere. tamen si cōmitter non habeatur in libris illi non est h. adū. Si deere. est contra consuetudinē: habetur consuetudinē: dum tamen sit rationalis et legitime p. scripta: nisi p. n. p. ce per suum statutu intendat tollere consuetudinē: sic hodie determinatur est. ante deere. sequitur consuetudinē de consue. c. ij. li. vj. In quāntis glo. dicit q. super federe debet intelligi si vultur dixi in lūtra.

Am dilectus. Post publicatā attestatiōe

v. q. ad conclusionem in causa: possunt testes p. ducere consuetudo loci fabric instrumentū autē ritum. b. d. scōa ibi. super. ¶ No. q. publicatio attestatiōnis precludit viam facultati probandi per instrumentum. ¶ Nota. ij. q. conclusio in causa precludit viam probandi etiā per instrumentū: et si liquida probatio non admittitur post conclusionem in causa. ¶ No. q. consuetudo dat auctoritatem notariarū: si fidem instrumenti primo: vel alias non publico. sic et disponit de solentibus instrumētū autē. de tabellionibus. §. nos autem. et rigif tamē q. per fons sit honesta: vt patet bic. ¶ P. q. ante conclusiones in causa non possunt produci instrumenta: lapso termino ad illa producenda. Sol. contrarium procedit quando est terminus statutus: lapso: bic quando iam est lapso: de quo in spec. de dil. §. videtur. verū. quid id datur: et cle. d. verbo. sig. sepe. verū. eo saluo. in gl. vbi. ergo. C. qui actus. non possunt. si ca. et ibi l. y. et Bar. in l. m. incipit. om. s. de optio. lega. Quicquid dicit l. y. recitat illam glo. Barto. dicit standū deere. pastoralis. de excep. vt si iuret instrumētum de nouo ad se peruenisse: possit et aliter non. ¶ P. q. possint etiā post in causa produci: vt patet de iur. iur. ad inonendi. Sol. quando non fuit de nouo reperta: non possunt post conclusionem in causa: sed si sunt de nouo reperta bene possunt: vt ibi no. Bar. vide q. vicas. de excep. exceptiones: ad hoc facit de causa pos. pastoralis. §. de pecu. auditis: sed ibi aliquid potest imputari parti: que distulit bic non. ¶ Quero an talibus instrumentis credatur: et in spiritualibus: vbi consuetudo dat potestatem lapso termino: dicit hosti. q. creditur super ciuilibus temporalibus rebus: de quibus nec cle. vel mo. c. sicut fatet q. vbi talia instrumenta reducuntur vt p. privilegia: ab ipso rege concessa: vel quo ad feudalia: q. bene facerent d. de fo. compe. ex trāmissa. Sol. pe. et ab. videntur contradicere hosti. pro eo q. vident q. dubitatio bic fuit pro eo q. agebatur contra lai. cum: super ecclesiastica cōtra eos si est de p. titutis ecclesie in spiritualibus. tene q. habes m. c. sicut: super temporalibus seruatur q. creditur ad p. iudicium et cōmodum ecclesie. et hoc non negat hosti. et fatetur de. q. no. Non ob. c. ecclesia: quia bic notorium ad eum notorie: et per hoc nō dicitur v. d.icare laicus potestatem in clericis: sed clerici auxilium innocenti: sicut testes possunt habere laicos: et notarium attestantem: maxime tenendo q. notarij potestas sit